### Benedictio vini pro infirmis (1)

Exorcizo te creatura Vini in Nomine Patris, + et Filii , + et Spiritus + S. ad honorem B. Mariae Virginis, et Sancti N. ne sis communis ullii spiritui immundo: sed medicina omnibus fidelibus, permanens in visceribus eorum. Ut qui te devote gustaverit vel biberit, ab eo omnis spiritus immundus cum omnibus suis recedat. Benedico + te igitur creatura Vini in Nomine D. N. Jesu Christi omniumque Sanctorum, ut sis purgatio omnium maleficiorum et medicina omnium langvorum. O Domine Jesu Christe qui ad demonstrandam virtutem Divinitatis tuae in Cana Galilaeae aquam convertisti in vinum, dignare quoque exorci + zare hoc vinum, ut sit remedium efficax contra omnem potestatem inimicorum spiritualium, et

<sup>17</sup> Libellus Benedictionum, jw. s. 235—243.

contra omnia maleficia facta et facienda: ita ut nullus spiritus malus nullaque malitia ejus possit latere in homine isto, qui hoc vinum pie gustaverit. Per tuam S. Passionem, et Crucem, perque fel et acetum quod bibendo sanctificasti, concedere digneris, ut qui ex vino benedicto biberit, mundetur a spiritibus immundis omniue maleficio: et omnis virtus diaboli ab eo exterminentur, atque potestas tua in virtute verborum tuorum in eo praevaleat. Et ego Sacerdos tuus in Nominе Sancto tuo et in potestate mihi tradita, bene + dico, atque sancti + fico hoc Vinum, ut vulpes infernales, demolientes vineam tuam, una cum operibus suis maleficis destruantur, confringantur et annihilentur. Per Christum Dominum nostrum. Amen.

Oremus.

Bene + dic Domine et sancti + fico hoc vinum, ut sit vinum scientiae, terroris, amoris atque virtutis, ad sanandas tuas creaturas ex eo devote gustantes, et nomen Sanctum tuum invocantes. Da Domine per merita Sancti N. omniumque Sanctorum ut vinum hoc benedictum corpus sanet, intellectum clarificet, memoriam corroboret, voluntatem accendat, cor laetificet, animam purge, tristitiam expellat, maleficia destruat, et omnia opera Satanae annihilet. Per Christum etc .

Oremus.

Benedico Domine hac vinum et sancti + fico illud, ut sit tamquam vinum, quod Christus dat devotis suis in convivio suo spirituali. Bene + dico Domine et puri + fico omnia maleficia, fugo omnes daemones, et annihilo omnem contrariam virtutem: per majestatem et virtutem tuam, qui torcular calcasti solus et in vino irae tuae potabit omnes gentes tibi inimicas. Qui vivis et regnas etc.

Oremus.

Deus, cuius Unigenitus Apostolis suis dixit: Qui credit in me, opera quae ego facio et ipse faciet, et majora horum faciet: quique beatum N. dono curationis mirabiliter ornasti; quaesumus, ut ipsius deprecatione hoc vinum bene + dicas eoque utentibus salutare esse concedas.. Per Dominum nostrum etc.

Et benedictio Dei Patr + is Omnipotentis, et Fi + lii, et Spiritus + S. descendat super hanc substantiam Vini, ut ad effugandos daemones morbosque pellendos Divinae gratiae sumat effectum, sitque omnibus id sumentibus adjutorium et remedium. Per Dominum.

*Aspergatur aqua benedicta<sup>18</sup>.*

**Benedictio vini pro infirmis (2).**

Domine Jesu Christe, Filii Dei vivi, qui in Cana Galileae ex aqua vinum fecisti: bene + dicere et sanctificare digneris hanc creaturam vini, quam ad sustentationem servorum tuorum tribuisti: ut ubicumque fusum fuerit, vel a quolibet potatum, divina opulentiae tuae bene + dictione repleatur.

Omnipotens sempiterne Deus, salus aeternae credentium, exaudi nos pro famulo tuo infirmo (*vel famula tua infirma seu famulis tuis infirmis si fuerint plures*), pro quo (*vel pro qua, sive pro quibus*) misericordiae tuae imploramus auxilium: ut redditia sibi sanitatem, gratiarum tibi in ecclesia tua referat (*vel referant*) actiones. Per Christum Dominum nostrum. Amen<sup>19</sup>.

**Benedictio quarumcumque medicinarum**

Oremus.

Summe Deus, qui summa et media immaque custodis, qui omnem creaturam intrinsecus ambiendo concludis, sancti + ficare et bene + dicere digneris hanc medicinam, et bene + dictionem tuam super eam infundere digneris, ut per tuam sanctissimam virtutem et copiosissimam benedictionem, per signum sanctae crucis impertiam, omnis virtus diabolica ab hac creatura, quae hanc medicinam sumptura est, expellatur et annihiletur, tamquam virtutem merito passionis tuae et vivificae crucis + crucis recipiat, ut omnes immundos Spiritus possit expellere et divertere a famulo tuo, qui ea utetur, exhibeatque ei plenum sanitatis effectum. Per Christum.

Oremus.

Benedico te creatura medicinae, in nomine Altissimi Patris + et Filii + et Spiritus + Sancti, qui te creavit pro tutela humani generis, et rogamus te, Domine Deus noster ut haec creatura hujus medicinae famulo tuo, qui ea utetur, in nomine Sanctissimae Trinitatis efficiatur salutare remedium, sitque perfecta medicina in visceribus ejus: qui in Trinitate perfecta vivis et regnas per omnia saecula saeculorum. Amen.

*Aspergatur aqua benedicta<sup>20</sup>.*

<sup>18</sup> Tamże s. 296—299.

<sup>19</sup> Rituale Sacramentorum ac aliarum ecclesiae caeremoniarum ex decreto Synodi Provin. Petricoviensis ad uniformem ecclesiarum Regni Poloniae usum reimpressum. Cracoviae 1892 s. 784—785. Spotyka się go jeszcze w: Rituale Romanum [...] Ecclesiis Poloniae [...] approbatum. Katowice 1927 s. 829